
UCHWAŁA NR 508/XLIV/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 18 maja 2023 r. 

w sprawie udzielenia Województwu Wielkopolskiemu pomocy finansowej 
w formie dotacji celowej na pokrycie części wkładu własnego w związku 
z realizacją Projektu pn. "Rewitalizacja linii kolejowej nr 369 na odcinku 

Śrem - Czempiń" w ramach Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej 
Infrastruktury Kolejowej - Kolej+ do 2029 roku 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572) oraz 
art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.1)) Rada Miejska 
w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Śrem pomocy finansowej Województwu 
Wielkopolskiemu z przeznaczeniem na pokrycie części wkładu własnego 
wymaganego w związku z realizacją Projektu pn. "Rewitalizacja linii kolejowej 
nr 369 na odcinku Śrem - Czempiń", zgłoszonego przez Województwo 
Wielkopolskie do Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej 
Infrastruktury Kolejowej - Kolej + do 2029 roku. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie 
dotacji celowej ze środków budżetu gminy na: 

1) 2023 rok, w wysokości 386.258,00 zł (słownie: trzysta osiemdziesiąt sześć 
tysięcy dwieście pięćdziesiąt osiem złotych 00/100); 

2) 2024 rok, w wysokości 295.751,00 zł (słownie: dwieście dziewięćdziesiąt 
pięć tysięcy siedemset pięćdziesiąt jeden złotych 00/100); 

3) 2025 rok, w wysokości 70.577,00 zł (słownie: siedemdziesiąt tysięcy 
pięćset siedemdziesiąt siedem złotych 00/100); 

4) 2026 rok, w wysokości 398.699,00 zł (słownie: trzysta dziewięćdziesiąt 
osiem tysięcy sześćset dziewięćdziesiąt dziewięć złotych 00/100); 

5) 2027 rok, w wysokości 7.259.576,00 zł (słownie: siedem milionów 
dwieście pięćdziesiąt dziewięć tysięcy pięćset siedemdziesiąt sześć złotych 
00/100); 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r.poz. 1079,  poz. 1692, 

poz. 1725 poz.1747, poz. 1768, poz. 1964, poz. 2414, w Dz. U. z 2023 r. poz. 412 , poz. 658 i poz. 803. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2366BFBB-045B-40F9-93C5-478E3F633339. Podpisany Strona 1



6) 2028 rok, w wysokości 7.197.710,00 zł (słownie: siedem milionów sto 
dziewięćdziesiąt siedem tysięcy siedemset dziesięć złotych 00/100). 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej, o której mowa 
w § 1 oraz zasady rozliczenia środków określone zostaną  w umowie zawartej 
pomiędzy  Województwem Wielkopolskim a Gminą Śrem. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Sarnowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2366BFBB-045B-40F9-93C5-478E3F633339. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR 508/XLIV/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 18 maja 2023 r. 

w sprawie udzielenia Województwu Wielkopolskiemu pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej na pokrycie części wkładu własnego 

w związku z realizacją Projektu pn. "Rewitalizacja linii kolejowej nr 369 na 
odcinku Śrem - Czempiń" w ramach Programu Uzupełniania Lokalnej 

i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej - Kolej+ do 2029 roku 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym, gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek 
samorządu terytorialnego mogą sobie nawzajem bądź innym jednostkom 
samorządu terytorialnego udzielić pomocy, w tym pomocy finansowej. 

Przepis art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych określa, że z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może 
być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc 
finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa. 

Biorąc pod uwagę fakt, iż gmina Śrem od początku uczestniczy 
aktywnie w procesie rewitalizacji linii kolejowej Śrem – Czempiń w celu 
uzyskania sprawnego połączenia kolejowego do Poznania, uznając to za 
korzystne dla rozwoju regionu śremskiego, podjęcie niniejszej uchwały jest 
w pełni uzasadnione. 

    

Przewodnicząca Rady 

  

Katarzyna Sarnowska  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2366BFBB-045B-40F9-93C5-478E3F633339. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



